[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                    РЕШЕНИЕ
«06 » ноября  2018 года                                                                                            № 30

	О внесении изменений в Методику определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее сельского поселения) для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля утвержденную решением Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.09.2011 года № 24

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», Уставом Надейковичского сельского   поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

               1.Внести в Методику определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее сельского поселения) для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля утвержденную решением Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.09.2011 года № 24 (в редакции решения от 30 ноября  2015 г №26)
              1) Статью 4 изложить в новой редакции:

«4. Расчет предоставления межбюджетных трансфертов
Согласно    Соглашения    о  передаче      Контрольно – ревизионной      комиссии

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области полномочий Контрольно – ревизионной комиссии Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, исполнение полномочий, указанных в пункте 1.2 Соглашения, осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (поселения) в бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (муниципальный район).

       Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяются в соответствии с Методикой определения и расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из бюджета Надейковичского сельского поселения для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля утвержденной решением Совета депутатов Надейковичского поселения  от 30.11.2015 г. № 26

Расчет: 2019 год -17361,00
Председатель Контрольно - ревизионной комиссии:
11804 х 28,1=3316,92 х 0,035=116 х 61,66=7153,00:12х9= 5365,00
(11804х4,3%507,57)=12312 х 28,1=3460 х 0,035=121х61,66=7461:12х3=1865,00
5365,00+1865,00=7230,00 рублей х 30,2%=2184,00

Итого: (211)7230,00+(213)2184,00=9414,00

Инспектор Контрольно - ревизионной комиссии:
11804 х 23,7=2798 х 0,035=98 х 61,66=6043,00:12х9= 4532,00
(11804х4,3%507,57)=12312 х 23,7=2918 х 0,035=102х61,66=6289:12х3=1572,00

4532,00+1572,00=6104,00 рублей х 30,2%=1843,00

Итого: (211)6104,00+(213)1843,00=7947,00

Всего: (211)13334,00+(213)4027=17361 рублей

Расчет: 2020 год – 18625,00
Председатель Контрольно - ревизионной комиссии:

(12312х3,8%467,86)=12780 х 28,1=3591 х 0,035=126х61,66=7769,00

7769,00 рублей х 30,2%=2346,00

Итого: (211)7769,00+(213)2346,00=10115,00

Инспектор Контрольно - ревизионной комиссии:

(12312х3,8%467,86)=12780 х 23,7=3029 х 0,035=106х61,66=6536,00

6536,00 рублей х 30,2%=1974,00

Итого: (211)6536,00+(213)1974,00=8510,00

Всего: (211)14305,00+(213)4320,00=18625,00рублей

Расчет: 2021 год – 19346,00
Председатель Контрольно - ревизионной комиссии:

(12780х4,0%511,20)=13291 х 28,1=3735 х 0,035=131х61,66=8077,00

8077,00 рублей х 30,2%=2439,00

Итого: (211)8077,00+(213)2439,00=10516,00

Инспектор Контрольно - ревизионной комиссии:

(12780х4,0%511,20)=13291 х 23,7=3150 х 0,035=110х61,66=6782,00

6782,00 рублей х 30,2%=2048,00

Итого: (211)6782,00+(213)2048,00=8830,00

Всего: (211)14859,00+(213)4487,00=19346,00рублей

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
	И.Г.Лесникова